
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 47.274/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 

 

R E S O L V E: 

 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 001/2024, os 

candidatos abaixo descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. 

Luiz Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário estabelecido, portando 

os originais e cópias dos documentos: RG, Histórico Escolar e Declaração de Tempo de Serviço 

de Auxiliar de Creche e, em caso de candidato da Lista Especial, laudo médico da deficiência. 
 
 

Dia 14/05/2024 - 09 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

1º Lista Cota 

Racial 
FRANCIMARIA SOARES DE JESUS 22.268.339-9 AUXILIAR DE CRECHE 

2º Lista Cota 
Racial 

ANA MARIA DOS SANTOS ROCHA 35.507.935-5 AUXILIAR DE CRECHE 

3º Lista Cota 

Racial 
ANDREIA MARIA MARQUES 23.459.362-3 AUXILIAR DE CRECHE 

4º Lista Cota 

Racial 
VERA FRANCISCA TRINDADE RODRIGUES 24.374.433-X AUXILIAR DE CRECHE 

5º Lista Cota 
Racial 

LUCI MARIA CASTOR 36.779.928-5 AUXILIAR DE CRECHE 

6º Lista Cota 

Racial 
GERUSA SANTOS REIS 23.637.947-1 AUXILIAR DE CRECHE 

7º Lista Cota 

Racial 
SANDRA BATISTA DA SILVA 28.371.480-3 AUXILIAR DE CRECHE 

8º Lista Cota 
Racial 

REJANE DAS GRAÇAS PAULO 32.666.632-1 AUXILIAR DE CRECHE 

9º Lista Cota 

Racial 
SILVANA DOMINGUES FERREIRA 33.755.322-1 AUXILIAR DE CRECHE 

10º Lista Cota 

Racial 
FERNANDA ARAUJO DA SILVA 29.562.766-9 AUXILIAR DE CRECHE 

1º Lista 
Especial 

MARCIA SOARES DEMETRIO 52.697.231-2 AUXILIAR DE CRECHE 

2º Lista 

Especial 
LUCIANA APARECIDA CAPARROZ MOREIRA 27.783.660-8 AUXILIAR DE CRECHE 

3º Lista 

Especial 
ELISÂNGELA DOS REIS VALE 42.300.987-4 AUXILIAR DE CRECHE 

1º CLEUZA MOTA DA SILA 19.762.100-4 AUXILIAR DE CRECHE 

2º VERA LUCIA PEDRA 10.365.109-3 AUXILIAR DE CRECHE 

3º SILVANA FRANCISCA RODRIGUES OLIVEIRA 16.462.171-4 AUXILIAR DE CRECHE 

4º MARLENE CARDOZO DE AGUIAR MELO 19.716.899-1 AUXILIAR DE CRECHE 

  



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

 

5º CAROLINE MARCELINO ANACLETO PEDRO 19.501.333-5 AUXILIAR DE CRECHE 

6º SOLANGE DA SILVA SCHUELLER HERCULANO 16.844.543-8 AUXILIAR DE CRECHE 

7º HILDA BARBOSA DE ALMEIDA DINIZ 18.245.450-2 AUXILIAR DE CRECHE 

8º MARIA ZELIA MACIEL DA SILVA 35.800.325-8 AUXILIAR DE CRECHE 

9º LUCIA CLEIDE RODRIGUES BARBOSA 28.754.496-5 AUXILIAR DE CRECHE 

10º SONIA MARIA GIMENEZ DOS SANTOS 18.455.393-3 AUXILIAR DE CRECHE 

11º ELIANE VITÓRIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 52.734.587-8 AUXILIAR DE CRECHE 

12º ELIANA SANTOS DE SOUZA 19.127.188-3 AUXILIAR DE CRECHE 

13º NECI DE SOUZA CRUZ 54.790.751-5 AUXILIAR DE CRECHE 

Dia 14/05/2024 - 10h30 horas 

14º REJANE RODRIGUES DE CARVALHO 39.271.200-3 AUXILIAR DE CRECHE 

15º MARCIA REGINA BARROSO 29.158.662-4 AUXILIAR DE CRECHE 

16º SOLANGE REGINA DE CARLO 21.941.829-9 AUXILIAR DE CRECHE 

17º HELENA FERREIRA PIRES DOS REIS 25.592.152-4 AUXILIAR DE CRECHE 

18º FRANCIMARIA SOARES DE JESUS 22.268.339-9 AUXILIAR DE CRECHE 

19º ANA MARIA DOS SANTOS ROCHA 35.507.935-5 AUXILIAR DE CRECHE 

20º VALÉRIA ANDRADE 18.999.874-X AUXILIAR DE CRECHE 

21º MARIA CLAUDIA DA SILVA 29.679.403-X AUXILIAR DE CRECHE 

22º MARIA DA SILVA SANTOS 22.013.020-6 AUXILIAR DE CRECHE 

23º ROSILENE DOS SANTOS RODRIGUES 36.896.576-6 AUXILIAR DE CRECHE 

24º ANDREIA MARIA MARQUES 23.459.362-3 AUXILIAR DE CRECHE 

25º MARIA FERNANDA DA SILVA GIAMPAULO 22.475.763-5 AUXILIAR DE CRECHE 

26º VERA FRANCISCA TRINDADE RODRIGUES 24.374.433-X AUXILIAR DE CRECHE 

27º MARIA APARECIDA OLIVEIRA SANTOS 52.500.419-1 AUXILIAR DE CRECHE 

28º LUCI MARIA CASTOR 36.779.928-5 AUXILIAR DE CRECHE 

29º ANA ALICE DO NASCIMENTO RAULINO 37.033.958-7 AUXILIAR DE CRECHE 

30º GERUSA SANTOS REIS 23.637.947-1 AUXILIAR DE CRECHE 

  



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

 

31º CASSIA SANTOS MACEDO LOPES 27.945.043-6 AUXILIAR DE CRECHE 

32º SANDRA REGINA PEREIRA GOULART 26.332.899-5 AUXILIAR DE CRECHE 

33º ELMA DA SILVA EVANGELISTA COSTA 24.815.216-6 AUXILIAR DE CRECHE 

34º MARIA ROSA ARAUJO MARQUES 26.317.255-7 AUXILIAR DE CRECHE 

35º ISABEL PEREIRA DE FARIA 27.102.734-4 AUXILIAR DE CRECHE 

36º RITA CASSIA DE SOUZA RIOS 24.405.194-X AUXILIAR DE CRECHE 

37º TEREZA GONÇALVES NEVES 27.449.718-9 AUXILIAR DE CRECHE 

38º SANDRA BATISTA DA SILVA 28.371.480-3 AUXILIAR DE CRECHE 

39º GISELE ROBERTA DE LIMA 26.856.696-3 AUXILIAR DE CRECHE 

 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na desistência 

da vaga. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 08 de Maio de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 

 

 
 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


